
2016年 5月 

日本人間工学会関西支部会員の皆様へ 

 

一般社団法人 日本人間工学会 関西支部 

支部長 臼井伸之介 

 

関西支部のみ会員制度の廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。平素は本支部に対しましてご支援を

賜り，誠にありがとうございます。 

 日本人間工学会が，一般社団法人となりましたことに伴いまして，関西支部のみに所属す

る会員制度を廃止させていただくことを，2年前の総会でご承認いただきました。2年間の

猶予期間を置きまして，このたび，2016年 3月をもちまして，完全廃止とさせていただき

ました。 

 これまで，関西支部のみの会員様には，今後，一般社団法人 日本人間工学会本部への会

員登録をお願いいたします。本部にご登録をいただきますと，自動的に関西支部の会員にも

なります。 

既に，本部の会員である方は，そのままで結構でございます。 

本部への入会に関しましては，下記のウェブページをご参照ください。 

https://www.ergonomics.jp/admission.html 

 

 なお，会員登録には正会員２名の推薦が原則必要となります。これまで関西支部のみ会員

の方が，本部に入会される場合，2015年度，2016年度の新旧の支部長がご推薦いたします。 

ご希望される場合は，事務局までご連絡ください。 

 以上，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

一般社団法人 日本人間工学会 関西支部事務局 

大阪府吹田市山田丘 1-2 

大阪大学大学院人間科学研究科 

安全行動学研究分野内 

TEL & FAX: 06-6879-8052（臼井） 

06-6879-8051（森泉） 

メール<kboffice2012@gmail.com> 

https://www.ergonomics.jp/admission.html

